АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_04.07.2023  №  457__

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования город Суздаль от 16.12.2022

№847 « Об утверждении календаря

городских мероприятий на 2023 год»

В целях дальнейшего создания условий развития туризма, для удовлетворения

потребностей в активном отдыхе, укрепления здоровья, приобщения к культурным

ценностям, расширения кругозора и контактов населения в муниципальном образовании

город Суздаль, п о с т а н о в л я ю:

1.Приложение к постановлению администрации муниципального образования город

Суздаль от 16.12.2022 № 847 «Об утверждении календаря городских мероприятий на 2023

год» (в редакции от 19.01.2023 №18; от 11.04.2023 №240; от 18.05.2023 №313; от 25.05.2023

№323; от 13.06.2023 №375) изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Отделу по туризму, культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике

администрации города Суздаля обеспечить подготовку и проведение городских

мероприятий, организуемых администрацией города Суздаля, на высоком организационном

и техническом уровне.

3.Финансовому отделу администрации города Суздаля (Т.Н. Майорова) обеспечить

финансирование мероприятий, организуемых администрацией, из средств городского

бюджета в соответствии с установленным порядком и нормами расходования средств при

проведении городских мероприятий.

 Глава администрации

города Суздаля

С.В. Сахаров

 2

  Приложение

 к постановлению администрации

        МО город Суздаль

           От   04.07.2023  №457

Календарь городских мероприятий на 2023 год

ЯНВАРЬ

Наименование  Дата  Место проведения  Организаторы

Новогодний тур
30 декабря-02

января

Арт-отель

 «Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Новогодние каникулы
03 января –

05 января

Арт-отель

 «Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Рождественская ярмарка
23декабря – 08

января

Ул.Кремлевская, ул.Ленина

города Суздаля

Администрация города

Суздаля

МБУК «Центр культуры

и досуга города Суздаля»

Новогодние каникулы 01-08 января ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Танцевальные сборы 02-08 января
Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Рождество в Суздале   06-09 января

Арт-отель

«Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Крещенские купания в ГТК

«Суздаль»
19 января ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Крещение в экоотеле «Горячие

ключи»
19 января ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Студенческие выходные 20-22 января ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Театральная гостиная Ключей 28 января ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 3

ФЕВРАЛЬ

МАРТ

Первые весенние выходные 3-5 марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Международный женский  день 10-12 марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 Всероссийские соревнования по

спортивной аэробике «Золотое

кольцо России»

12-14 марта
Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

XXVIII  Открытый Российский

фестиваль анимационного кино в

ГТК «Суздаль»

15-20 марта ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Департамент культуры

Владимирской области

Счастливые выходные 17-19 марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Театральная гостиная Ключей 25  марта ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Межрегиональный турнир по

тхэквандо

31 марта-03

апреля
ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Коктейльные выходные 3-5 февраля ООО «Горячие ключи»
ООО «Горячие ключи»

Фестиваль «Алые паруса» 09-12 февраля ГТК «Суздаль» ГТК «Суздаль»

Соревнования  по  киокусинкай 10-12февраля
Арт-отель

«Николаевский Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

Выходные всех влюбленных 10-12 февраля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Добрые выходные 17-19 февраля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

XX Всероссийский юношеский

турнир по самбо
18-19 февраля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

День защитника отечества  23-26 февраля
ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

Широкая масленица в Суздале 25 февраля
ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Масленичные потехи 25 февраля
Музей деревянного

зодчество

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Масленица 25 февраля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Прощенное Воскресенье в Суздале

Масляничные народные гуляния
26 февраля

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Гонки на собачьих упряжках

«Суздальский луг-2022»

отменены

Ильинский луг г. Суздаля

Клуб любителей ездного

спорта «БИК»

Администрация города

Суздаля-соорганизатор

 4

АПРЕЛЬ

Юморные выходные 01-02 апреля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

XXVII Международный

фестиваль-конкурс народного

песенно-танцевального искусства

06-09апреля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Выходные доброго здравия 07-09 апреля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Пасхальные выходные 14-16 апреля

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

ООО «Горячие ключи»

Выходные Земли 21-23 апреля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Международный

конкурс-фестиваль

хореографического искусства

21-23 апреля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Фестиваль по художественной

гимнастке
  21-23 апреля

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель

 «Николаевский Посад»

Чемпионат первенства России по

легко-атлетическому кроссу
21-24 апреля

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Шахматный фестиваль «Кубок

древних столиц»

28 апреля-02

мая

ГТК «Суздаль»  ГТК «Суздаль»

Театральная гостиная Ключей 29 апреля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Маевка в Пушкарской слободе и

ГТК «Суздаль»

29 апреля-01

мая

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская

слобода»

Первомайские выходные
29 апреля-01

мая
ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

МАЙ

Всероссийский форум айкидо

«Владимирский лев»
02-05 мая ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

День Победы  05-09 мая
ГТК «Суздаль» ГК

«Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль» ГК

«Пушкарская слобода»

Майские «Победные» выходные 05-09 мая ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Акция «Свеча памяти» 08 мая

Улицы города Суздаля

Памятник суздальцам,

погибшим в Великой

Отечественной войне

Администрация города

Суздаля

Торжественное мероприятие,

посвященное Дню Победы
09 мая

Улица Ленина

Памятник суздальцам,

погибшим в Великой

Отечественной войне

Администрация города

Суздаля

 5

Мамины выходные 12-14 мая ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Чемпионат РФ по греко-римской

борьбе
17-21 мая

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Пионерские выходные 19-21 мая ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Фестиваль «Места для души» им.

Тонино Гуэрра
19-21 мая

Ильинский луг г. Суздаля

Автономная

некоммерческая

организация «Мира»

 Всероссийская акция «Ночь

музеев»
 20 май

Музейный комплекс

«Cуздальский кремль»

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Культурное ралли «Чайка-клуба»

в Суздале
27 мая

г. Суздаль

Торговая площадь города

Суздаля

Сообщество любителей

классических легковых

автомобилей ГАЗ с

двигателем V8

Музыкальные выходные в ГК

«Пушкарская слобода»-открытие

сезона

27 мая ГК «Пушкарская слобода»
ГК «Пушкарская

слобода»

Театральная гостиная Ключей 27 мая ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Музыкальные выходные в ГК

«Пушкарская слобода»

Каждая

суббота мая
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская

слобода»

ИЮНЬ

Международный день защиты

детей
01 июня

Парк 950-летия города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Открытие зоны отдыха #БЕРЕГ 03 июня ГТК «Суздаль» ГТК «Суздаль»

Детский фест 03 июня ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Троица.

 Праздник народных ремесел
3-4 июня

Музей деревянного

зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Русальные  выходные 09-12 июня ГТК «Суздаль» ГТК «Суздаль»

День России 09-12 июня ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

День России 12 июня
Парк 950-Летия города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Фестиваль ремесел «Праздник

топора»
9-11июня

Торговая площадь города

Суздаля

Министерство

культуры Владимирской

области/Центр

классической музыки

Администрация города

Суздаля-соорганизатор

Первенство Суздальского района

по самбо
16 июня ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Пряха Фест 16-18 июня ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 6

Фестиваль уличных театров 17 июня

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля

Министерство

культуры Владимирской

области

Акция «Свеча скорби» 22 июня  Мемориал «Вечный огонь»
Администрация города

Суздаля

Международная Летняя

творческая школа «Новые имена»

23июня-06

июля
ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Национальный чемпионат по

пауэрлифтингу
23-25 июня ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Театральная гостиная Ключей 24 июня ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Фестиваль сапбординга в Суздале

2023
24 июня

Ильинский луг г. Суздаля

АНО «СпортКультура»

ИП Полякова М.С.(Дача

«Белый берег»)

ИП Васильев А.В. (проект

LONO)

Музыкальные выходные
    Каждую

субботу июня
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская

слобода»

ИЮЛЬ

Фестиваль велоспорта для всей

семьи «Велолето в Суздале»
 отменен

Торговая площадь города

Суздаля,

Ильинский луг города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Министерство

физической культуры и

спорта Владимирской

области

Иван-Купала 01 июля ООО «Горячие ключи»

ООО «Горячие ключи»

Массовый велозаезд GRAN FONDO 02 июля

Старт с территории  ГТК

«Суздаль»

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Фестиваль «ALMA MATER»:

Новые имена в Суздале
2-3 июля г. Суздаль

Администрация города

Суздаля

Министерство культуры

Владимирской области

/Центр классической

музыки

XV Ежегодный Международный

блюз-байк фестиваль
07-09 июля

ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

ГТК «Суздаль»

ООО «Горячие ключи»

15-й юбилейный Блюз-байк 07-09 июля Г.Суздаль, площадка
Федерация Свободных

 7

фестиваль «Суздальблюз» 2023 автовокзала Байкеров

Администрация города

Суздаля – соорганизатор

Праздник Ивана Купала 7 июля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Международная Летняя

творческая школа «Новые имена»
10-21 июля ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Праздник огурца 15 июля
Музей деревянного

зодчества

Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

День огурца в ГК «Пушкарская

слобода»
15 июля ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

День огурца 15 июля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Международный марафон Golden

Ring Ultra Trail 100

21-23 июля

Старт с территории

ГТК «Суздаль»

Улицы города Суздаля

ООО «Горячие ключи»

ООО Golden Ring Ultra

Trail

Администрация города

Суздаля – соорганизатор

ООО «Горячие ключи»

Фестиваль по художественной

гимнастке

 23 июля-

1августа

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель

«Николаевский Посад»

День рождение отеля 29 июля ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Открытый Чемпионат по

Владимирской области по

триатлону

29-30 июля ООО «Горячие ключи»

Федерация Триатлона по

Владимирской области

Музыкальные выходные
    Каждую

субботу июля
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

АВГУСТ

Выходные городов русских 04-06 августа ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Фестиваль по художественной

гимнастке
05-14 августа

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Дербеневские посиделки 2023 в ГК

«Пушкарская слобода»
05 августа ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Банный фестиваль 11-13 августа ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

День города Суздаля
12 августа

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля

 8

Фестиваль народного творчества

«Суздальский хоровод»
12 августа

Торговая площадь города

Суздаля

Улицы города Суздаля

Администрация города

Суздаля

Департамент культуры

владимирской области

Танцевальные сборы 16-26 августа
Арт-отель «Николаевский

Посад»

Арт-отель «Николаевский

Посад»

Яблочные выходные 18-20 августа ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Яблочный Спас  19 августа  Спасо-Евфимиев монастырь
Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Фестиваль живой истории и

боевого фехтования

«Суздаль-град»

19 августа
Площадка у стен

Покровского монастыря

Администрация города

Суздалю

Всероссийский фестиваль

духовной музыки и колокольных

звонов «Лето Господне»

  19 августа

Спасо-Евфимиев

монастырь,

 Торговая площадь города

Суздаля,

Ризоположенский

монастырь

Министерство культуры

Владимирской

области/Центр

классической музыки

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Киновыходные 25-27 августа ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Ночь кино 26 августа МК «Суздальский Кремль»
Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

Чемпионат России по грэпплингу

среди юниоров

27августа-01

сентября
ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Музыкальные выходные

 август

каждую

субботу

ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

СЕНТЯБРЬ

Школьные выходные 01-03 сентября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Разгуляй на Щурово
08-10 сентября

(09 сентября)

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Свадебные выходные 15-17 сентября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

22 Фестиваль воздухоплавателей

«Золотое кольцо России»
15-17 сентября

Ильинский луг города

Суздаля

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

«Суздаль Жарит» (Всероссийский

съезд национальной ассоциации

кулинаров)

сентябрь ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Туристические выходные 22-24 сентября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Театральная гостиная Ключей 29-01октября
ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 9

(30 сентября)

ОКТЯБРЬ

 Третий Суздальский

полумарафон «Жемчужина

Золотого Кольца»

01 октября ГТК «Суздаль»

Владимирская

региональная

физкультурно-спортивная

общественная

организация «Федерация

триатлона Владимирской

области

Евфросиньевская ярмарка 07 октября Торговая площадь

Администрация

Суздальского района

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Урожайные выходные 06-08 октября
ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Папины выходные 13-15 октября
ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Вкусные выходные 20-22 октября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Фестиваль

«Вера.Надежда.Любовь»
27-30 октября

ГТК «Суздаль»

ГТК «Суздаль»

Детские каникулы/театральная

гостиная

27 октября-06

ноября

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

«Пушкарский сбор»
октябрь по

субботам
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

НОЯБРЬ

Ночь искусств  ноябрь МК «Суздальский Кремль»
Владимиро-Суздальский

музей-заповедник

День народного  единства 03-06 ноября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Торжественный митинг по

случаю Дня народного единства
04 ноября

Усыпальница князя Дм.

Пожарского

Территория

Спасо-Евфимиева

монастыря

Администрация города

Суздаля - соорганизатор

Чемпионат России по

рукопашному бою среди мужчин и

женщин

07-11 ноября ГК «Суздаль»

ГК «Суздаль»

Синичкины выходные 10-12 ноября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

День рождения Деда Мороза 17-19 ноября
ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

ГТК «Суздаль»

ГК «Пушкарская слобода»

Выходные Деда Мороза 17-19 ноября ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

 10

«Пушкарский сбор»
ноябрь по

субботам
ГК «Пушкарская слобода»

ГК «Пушкарская слобода»

Театральная гостиная Ключей
24-26 ноября

 (25 ноября)

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

ДЕКАБРЬ

Выходные хорошего человека 1-3 декабря ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Героические выходные 8-10 декабря
ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Большая новогодняя Елка
15-17 декабря

(16 декабря)

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Открытие Рождественской

ярмарки
22 декабря

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Сборные предновогодние

корпоративы
22-23 декабря

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»

Новогодняя ночь в Суздале
31 декабря – 1

января

Торговая площадь города

Суздаля

Администрация города

Суздаля

Новогодняя ночь 31 декабря

ООО «Горячие ключи» ООО «Горячие ключи»